las indicaciones de la supervisión del contrato y a las condiciones establecidas en el IAD/SDA de 
Software por Catálogo II No. CCE-SNG-IAD-002-2024. 

2.5.3. Valor estimado del contrato 

El presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma de SESENTA Y CUATRO 
MILLONES SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE 
($64.619.975), valor que incluye IVA y demás impuestos, gastos, tasas, contribuciones, costos directos 
e indirectos a los que haya lugar. 

2.5.3.1 Cargas administrativas 

El futuro contratista asumirá el valor de la expedición de las pólizas y demás gastos administrativos

[...]

Novasoft fue determinado con base en la cotización obtenida a través del simulador IAD/SDA del 
Instrumento de Agregación de Demanda de Software por Catálogo II, como se evidencia a 
continuación: 

De acuerdo con lo anteriormente expuesto, el valor estimado para la contratación corresponde a 
SESENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 
CINCO PESOS M/CTE ($64.619.975), valor que incluye IVA y demás impuestos, gastos, tasas, 
contribuciones, costos directos e indirectos a los que haya lugar. 

4.2 . Verificación de precios artificialmente bajos 

De acuerdo con las recomendaciones de la guía emitida por Colombia Compra Eficiente, “CCE-EICP-